[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.07.2015 №183

        с. Черный Яр

О внесении дополнений перечня
муниципальных услуг (работ),

оказываемых (выполняемых)

бюджетными учреждениями,

муниципального образования

«Черноярский район», утвержденный

постановлением администрации

МО «Черноярский район» от 11.11.2011

№295
В соответствии с постановлением администрации МО «Черноярский района» от 18.10.2011 №269 «Об утверждении Порядка  формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными учреждениями МО «Черноярский район», администрация муниципального образования «Черноярский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями муниципального образования «Черноярский район», утвержденного постановлением администрации МО «Черноярский район» от 11.11.2011 №295 «Об утверждении перечня муниципальных (услуг) работ, оказываемых (выполняемых) бюджетными учреждениями, муниципального образования «Черноярский район» дополнить пунктом 7, согласно приложению №1.

2. Сектору информационного обеспечения (Марин В.Н.) разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Черноярский район».

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава района                                                                       Д.М. Заплавнов

Приложение №1
к постановлению
администрации

МО «Черноярский район»

От 01.07.2015 №183
ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ),

ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) БЮДЖЕТНЫМИ  УЧРЕЖДЕНИЯМИ,

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

	№
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателя объема (содержания) муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги (содержание работы)
	Наименование муниципаль-ных учреж-дений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняю-щих работу)

	7. Работы и услуги в сфере ЖКХ

	1.
	Механизированная и ручная уборка территории муниципального образования
	В интересах общества
	кв.м.
	        Выполнение перечня работ по организации механизированной и ручной уборки территории муниципального образования (улиц, тротуаров, межквартальных проездов, парков, скверов и т.д.) и их содержание в надлежащем санитарном состоянии, в %;
       Соблюдение сроков выполнения работ по своевременной уборке территории, в %;

       Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуги, представлений прокуратуры, судебных решений, в ед.
	МБУ «Старт»,
МБУ «Север»

	2.
	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	В интересах общества
	 куб.м
	     Выполнение перечня работ по организации ликвидации несанкционированных свалок мусора, в %;
     Соблюдение сроков выполнения работ по своевременной ликвидации несанкционированных свалок мусора, в %;

     Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуг, представлений прокуратуры, судебных решений, в ед.
	МБУ «Старт»,
МБУ «Север»

	3.
	Сбор и вывоз твердых бытовых отходов и мусора на территории  муниципального образования «Черноярский район»
	В интересах общества
	куб.м.
	      Выполнение перечня работ по организации сбора и вывоза твердых бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования, в %;

      Соблюдение сроков выполнения работ по сбору и вывозу твердых бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования, в %;

     Количество письменных жалоб жителей  на качество представления услуги, представлений прокуратуры, судебных решений, в ед.
	МБУ «Старт»,

МБУ «Север»

	4.
	Разработка и реализация комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидаций последствий выпадения атмосферных осадков и  зимней скользкости.
	В интересах общества
	куб.м.
	      Выполнение перечня работ по организации разработки и реализации комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидаций последствий выпадения атмосферных осадков и зимней скользкости, своевременной очистки от мусора, снега внутридворовых проездов и выездов, в %;

     Соблюдение сроков выполнения работ по разработке и реализации комплекса мероприятий по предупреждению и ликвидаций последствий выпадения атмосферных осадков и  зимней скользкости, в %;

     Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуги, представлений прокуратуры, судебных решений, в %.
	МБУ «Старт», МБУ «Север»

	5.
	Осуществление работ по скосу и иных форм ликвидаций сорной растительности
	В интересах общества
	га
	      Выполнение перечня работ по организации осуществления работ по скосу и иных форм ликвидаций сорной растительности, в %;

     Соблюдение сроков выполнения работ по осуществлению работ по скосу и иных форм ликвидаций сорной растительности, в %;

    Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуги, представлений прокуратуры, судебных решений, в ед.
	МБУ «Старт», МБУ «Север»

	6.
	Проведение аварийной и выборочной обрезки и спиливания деревьев, создающих угрозу безопасности горожан и инфраструктуре муниципального образования
	В интересах общества
	ед.
	        Выполнение перечня работ по организации проведения аварийной и выборочной обрезки и спиливания деревьев, создающих угрозу безопасности горожан и инфраструктуре муниципального образования, в %;
       Соблюдение сроков выполнения работ по проведению аварийной и выборочной обрезки и спиливания деревьев, создающих угрозу безопасности горожан и инфраструктуре муниципального образования, в %;

        Количество письменных жалоб жителей на качество представления услуги,  представлений прокуратуры, судебных решений, в ед.
	МБУ «Старт», МБУ «Север»

	7.
	Содержание мест захоронений, ритуальные услуги, организация похорон и предоставление связанных с ними услуг.
	В интересах общества
	шт.
	      Выполнение перечня работ по содержанию мест захоронения, в %;

      Отсутствие на территории мест захоронения крупногабаритного мусора и несанкционированных мест складирования мусора, в %.
	МБУ «Старт», МБУ «Север»